
 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 1 z 13 

   

 

 

 

 

Předběžná tržní konzultace 

k veřejné zakázce „Analýza 

dopadu cílů Zelené dohody pro 

Evropu na sektor akvakultury 

v ČR“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 2 z 13 

   

1 Identifikační údaje zadavatele 

 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Řídící orgán OP Rybářství 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

IČ 00020478  

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Pavel Pojer – ředitel odboru 

E-mail: pavel.pojer@mze.cz 

Kontaktní osoba ve věcech technických a 

organizačních: 

Ing. Dagmar Haladová, Ph.D. 

Email: dagmar.haladova@mze.cz 

Telefon: +420 221 812 818 

 

 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 3 z 13 

   

2 Předběžná tržní konzultace 

Předmět a účel předběžní tržní konzultace 

Předběžná tržní konzultace dle § 33 ZZVZ má napomoci Zadavateli vyjasnit předmět plnění a rozsah 

veřejné zakázky, upřesnit jednotlivá dílčí plnění, včetně harmonogramu prací a zpřesnit detaily 

Zadávacích podmínek. 

V návrhu (kap. 3) je nyní pět dílčích plnění, nicméně na základě předběžné tržní konzultace bude 

vyjasněno, zda a jaká dílčí plnění proběhnou a v jakém rozsahu. U každého dílčího plnění je nejdříve 

uveden návrh specifikace dílčího plnění a poté dotazy, které budou řešeny prostřednictvím předběžné 

tržní konzultace. Následně je v kapitole 4 uveden návrh zadávacích podmínek. 

Zadavatel díky předběžné tržní konzultaci hodlá předcházet možným rizikům, která by se při zadávání 

veřejné zakázky a jejím následném plnění mohla vyskytnout a současně ověřuje ze strany Dodavatelů 

možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména z hlediska vhodnosti a možné odezvy 

Dodavatelů na zamýšlené zadávací podmínky.  

Dodavatelé se budou moci k navrhovaným možnostem vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení transparentnosti 

zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních informací o možnostech trhu tak, aby Zadavatel 

mohl optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. celého zadávacího řízení, a umožnil 

tak optimální soutěž Dodavatelů o veřejnou zakázku. 

Podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci a vymezení okruhu účastníků  

Předběžná tržní konzultace je otevřena širšímu okruhu relevantních Dodavatelů, neboť se jí mohou 

účastnit všichni Dodavatelé nebo odborníci, kteří zvažují podání nabídky na veřejnou zakázku, a 

Zadavatel nestanoví žádné další podmínky pro účast Dodavatelů na jednání.  

Účast na předběžné tržní konzultaci není zpoplatněna.  

Předběžná tržní konzultace bude probíhat formou společného jednání zástupců Dodavatelů a zástupců 

Zadavatele a to online formou za pomoci nástroje MS Teams. 

Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo hospodářskou soutěž ani zásady 

zadávání veřejných zakázek uvedené v § 6 ZZVZ.  

Průběh předběžné tržní konzultace  

Z online jednání bude pořízen audiozáznam a pro jednání budou vyžadovány identifikační údaje všech 

účastníků (uvedení jména, příjmení a instituce Dodavatele u každého účastníka). 

Z online jednání bude vyhotoven zápis, který bude Zadavatelem uveřejněn na profilu zadavatele a 

rovněž bude přílohou zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Lhůta, způsob a podmínky přihlášení do předběžné tržní konzultace  

Dodavatelé, kteří mají o účast na předběžné tržní konzultaci zájem, nechť kontaktují Ing. Dagmar 

Haladovou, Ph.D. na e-mailu dagmar.haladova@mze.cz nejpozději do 3. 12. 2020 do 12:00 hodin.  

Předběžné tržní konzultace se mohou účastnit i nepřihlášení Dodavatelé. Přihlášení Dodavatelů je pro 

potřeby pozvání do diskuze v nástroji jednání - MS Teams. 

 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 4 z 13 

   

Místo a termín konání předběžné tržní konzultace  

Tržní konzultace bude zahájena online dne 9. 12. 2020 v 10:00 hod. Předpokládaná délka trvání 

předběžné tržní konzultace je 2 hodiny. Jednání v MS Teams bude spuštěno od 9:50, a to za účelem 

testování připojení. 

Kliknutím na tento odkaz se připojíte k online jednání.  

Po skončení předběžné tržní konzultace bude následovat možnost se k otázkám detailněji písemně 

vyjádřit během pěti pracovních dnů, tzn., nejpozději do 16. 12. 2020 na emailovou adresu 

dagmar.haladova@mze.cz, nebo prostřednictvím datové schránky. 

Práva Zadavatele, ostatní podmínky  

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

 komunikovat s Dodavateli v českém jazyce;  

 dle § 211 odst. 1 ZZVZ zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace prostřednictvím 

písemných a zvukových záznamů;  

 dle § 36 odst. 4 ZZVZ identifikovat v zadávací dokumentaci osoby, které se podílely na 

předběžné tržní konzultaci; spolu s tímto Zadavatel uvede všechny podstatné informace, které 

byly obsahem předběžné tržní konzultace;  

 požadovat po Dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi předložených/poskytnutých informací;  

 konat více než jedno ústní jednání k předběžné tržní konzultaci a provádět další jiné úkony 

zahrnující komunikaci s Dodavateli;  

 nehradit náklady Dodavatele spojené s jeho účastí na předběžné tržní konzultaci;  

 vyhodnotit a využít závěry předběžné tržní konzultace dle svého uvážení;  

 ukončit předběžné tržní konzultace bez zpracování výsledků, a to i bez udání důvodů.  

 

 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjczZDk0MDMtOWNkNi00MDExLWJjZWQtM2RhZjJkMTkxMDIw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e84ea0de-38e7-4864-b153-a909a7746ff0%22%2c%22Oid%22%3a%2252142af1-bcda-4078-abd6-6550fe813c7c%22%7d
mailto:dagmar.haladova@mze.cz


 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 5 z 13 

   

3 Specifikace předmětu veřejné zakázky a otázky 

3.1 Úvod 

Strategie EU 

Dne 11. 12. 2019 bylo Evropskou komisí (EK) zveřejněno sdělení Zelená dohoda pro Evropu, která 

představuje klíčovou strategii pro přechod na klimaticky neutrální, udržitelnou a oběhovou ekonomiku. 

Cílem je stanovit ambiciózní cíle EU v oblasti životního prostředí a klimatu, jež patří mezi největší 

současné výzvy, především s ohledem na probíhající změnu klimatu a globální úbytek biodiverzity. 

Dne 20. května 2020 představila EK navazující Strategii EU v oblasti biologické rozmanitosti do 

roku 2030. Nová strategie navazuje na předchozí Strategii EU v oblasti biologické rozmanitosti 

do roku 2020. V souladu se Zelenou dohodou pro Evropu navrhuje ambiciózní opatření a závazky EU 

s cílem zastavit úbytek biologické rozmanitosti v Evropě i na celém světě. EK zároveň zveřejnila 

související Strategii „od zemědělce ke spotřebiteli“ pro spravedlivé, zdravé a ekologické 

potravinové systémy. Obě strategie se vzájemně posilují a propojují přírodu, zemědělce, podniky a 

spotřebitele, s cílem přispět ke konkurenceschopné a udržitelné budoucnosti.  

Cíle strategií a sektor akvakultury v ČR 

Sektoru sladkovodní akvakultury v ČR se týká většina cílů výše uvedených strategií, ať už přímo či 

nepřímo. V rámci prvního posouzení identifikovalo Ministerstvo zemědělství jako prioritní následující 

cíle:  

 snížení emisí skleníkových plynů o 50 % do roku 2030 

 snížení prodeje antimikrobiálních látek pro akvakulturu v celé EU o 50 % do roku 2030 

 přechod na udržitelnou akvakulturu 

 významně rozšířit ekologickou akvakulturu 

S ohledem na identifikované cíle byla zjištěna potřeba provést nezbytné studie a analýzy, které umožní 

posoudit dopad iniciativ EK na sektor akvakultury. Ministerstvo zemědělství coby Zadavatel proto 

připravuje veřejnou zakázku, která by měla umožnit získat potřebné informace, jež budou sloužit jednak 

pro budoucí jednání o nových legislativních opatřeních, ale také pro zacílení podpory z Evropského 

námořního, rybářského a akvakulturního fondu v novém programovém období 2021 – 2027.  

V prozatímním návrhu je veřejná zakázka členěna na jednotlivá dílčí plnění: 

1) Studie uhlíkové stopy akvakultury v ČR 

2) Analýza nadměrného množství živin N a P a jejich utilizace v rybničních soustavách 

3) Analýza mimoprodukčních funkcí sladkovodní akvakultury v ČR 

4) Analýza možnosti rozšíření ekologické akvakultury v ČR 

5) Analýza možnosti snížení prodeje antimikrobik v akvakultuře v ČR 

  



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 6 z 13 

   

3.2 Studie uhlíkové stopy akvakultury v ČR (dílčí plnění č. 1) 

Návrh: 

Z dokumentu Zelená dohoda pro Evropu vyplývá závazek EK do roku 2050 dosáhnout v EU klimatické 

neutrality. Do roku 2030 by měly být sníženy emise skleníkových plynů nejméně o 50 % v porovnání 

s rokem 1990.  

Strategické plány a operační programy pro budoucí programové období 2021 – 2027 budou 

posuzovány také na základě kritérií z oblasti klimatu a životního prostředí.  V návaznosti na tuto politiku 

je nyní řešena uhlíková stopa a tím i produkce skleníkových plynů pocházejících ze zemědělství a 

lesnictví. Pro oblast sladkovodní akvakultury však neexistují potřebné studie zaměřené na tuto 

problematiku nebo existují jen v omezeném rozsahu.  

Cílem studie v rámci dílčího plnění č. 1 je zjistit, jak se sladkovodní akvakultura v ČR podílí na produkci 

skleníkových plynů v porovnání s ostatními zemědělskými odvětvími.  

Zhotovitel provede minimálně následující činnosti: 

 Analýzu uhlíkové stopy akvakultury v ČR, která identifikuje emise hlavních skleníkových plynů 

v členění dle druhu chovného zařízení (rybníky, RAS, průtočné systémy a jiné) a dle chovaných 

druhů. Studie se bude věnovat minimálně následujícím skleníkovým plynům: oxid uhličitý, metan 

a oxid dusný. Emise těchto plynů budou rozděleny dle oblastí chovu např. doprava, krmiva, 

zpracování, aj. Celkovým výsledkem by měla být emise plynů na kg produkce v celém životním 

cyklu produkce ryb (Life cycle assesment).  

 Porovnání uhlíkové stopy akvakultury s dalšími odvětvími  zemědělství (např. množství 

vyprodukovaných skleníkových plynů na kg hovězího, kg kuřecího atp.). 

 Zhodnocení příspěvku sladkovodní akvakultury v ČR k utilizaci skleníkových plynů na 

produkčních vodních plochách. Jedná se zejména o vyhodnocení schopnosti rybníků a dalších 

rybochovných zařízení utilizovat výše uvedené skleníkové plyny, včetně kvantifikace této 

schopnosti v relevantních jednotkách (např. kg/ha).   

Otázky k předběžné tržní konzultaci: 

a) Je zadání dílčího plnění č. 1 proveditelné v plném rozsahu? Jaké části (oblasti) nelze realizovat 

a proč? 

b) Existují již dostupná data, analýzy či studie zkoumající uhlíkovou stopu sladkovodní akvakultury 

v ČR?   

c) Pokud ano, v jakém časovém horizontu by bylo možné z těchto dat zpracovat studii 

definovanou v dílčím plnění č. 1? Jak dlouho bude trvat zpracování celé studie? 

d) Pokud ne, jak je možné chybějící informace (data) získat? Jaký výzkum/monitoring je nutné 

realizovat a v jakém časovém horizontu? 

e) Navrhujete doplnit i sledování jiných skleníkových plynů? Je možné získat celý Life cycle 

assesment (LCA)? 

f) Existuje k těmto skleníkovým plynům dostatek informací pro zpracování dílčího plnění č. 1 

v požadovaném rozsahu? Pokud ne, jaký výzkum/monitoring je nutné realizovat a v jakém 

časovém rozsahu? 

g) Existují standardizované metody sledování uhlíkové stopy a jsou použitelné pro odvětví 

akvakultury? 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 7 z 13 

   

h) Existují data k vyhodnocení utilizace skleníkových plynů na produkčních plochách? Pokud ne, 

jak dlouho trvá získání dat, a lze uvažovat nějaký průměr hodnot na ha plochy nebo se budou 

hodnoty lišit dle různých rybničních ploch? 

3.3 Analýza nadměrného množství živin N a P a jejich utilizace v 

rybničních soustavách (dílčí plnění č. 2) 

Návrh: 

S požadavky na zvýšení biodiverzity a kvality životního prostředí souvisí úzce i kvalita povrchových vod. 

Zvýšený obsah živin (zejména dusíku a fosforu) vede k eutrofizaci vod. Eutrofizované vody mají 

negativní dopad nejen na kvalitu vod, ale rovněž ztěžují podmínky hospodaření chovatelům ryb.   

Druhým dílčím plněním bude studie zaměřená na nadměrné množství živin (dusík a fosfor) a jejich 

utilizace v rybničních soustavách. Zhotovitel provede minimálně následující činnosti: 

 Vyhodnocení hlavních zdrojů těchto živin (přirozených i uměle vnášených), které následně 

způsobují eutrofizaci rybničních vod (např. zemědělská činnost - smyvy vázané na nadměrné 

používání živin v konvenčním zemědělství, odtok z pastvin, lidské zdroje – domácnosti, odpadní 

vody, akvakultura, aj.).  

 Posouzení vlivu množství těchto živin na produkci ryb.  

 Vyhodnocení utilizace fosforu a dusíku v rybnících a monitoringu množství živin na přítok a 

odtoku z rybniční soustavy a tím i utilizace fosforu a dusíku. Zároveň bude zkoumáno 

autochtonní odstraňování živin pomocí ryb. 

 Dle současných výzkumů je bilance živin pozitivní (množství živin je vyšší na vstupu), což 

znamená, že rybniční soustava má kapacitu navázat fosfor a dusík (rostliny, bahno, měkkýši aj.). 

Součástí této studie bude i uvedení návrhů potenciálních řešení pro omezení vnosu živin do 

vodního prostředí a popis způsobů, metodik nebo příkladů dobré praxe, které pomáhají zvýšit 

utilizaci a docílit pozitivní bilance živin. 

 Posouzení legislativy čističek odpadních vod a jejich současného fungování s cílem identifikovat 

možnosti ke snížení nadměrného množství živin v životním prostředí, včetně potenciálních 

návrhů změn této legislativy. 

Otázky k předběžné tržní konzultaci: 

a) Je zadání dílčího plnění č. 2 proveditelné v plném rozsahu? Jaké části (oblasti) nelze realizovat 

a proč? 

b) Existují data nebo analýzy/studie zkoumající nadměrné množství živin v rybničních soustavách 

a jejich utilizaci? Je/byl zkoumán dostatečný vzorek? Pokud ne, jaký bude třeba realizovat 

výzkum a je možné odhadnout jeho časovou náročnost? 

c) V případě získávání dat – jak velký vzorek je ideální pro zajištění spolehlivosti dat a jejich 

interpretace? Je vhodné provést kategorizaci rybníků dle jejich typu, velikosti, prostředí / 

extenzivní/polointenzivní, polní/lesní/samostatné, typ soustavy, atd.? Je vůbec možné stanovit 

průměrné hodnoty množství živin v rybničních soustavách a jejich utilizaci? 

d) Jaké živiny jsou nejdůležitější? Má smyl zkoumat i jiné živiny kromě dusíku a fosforu? 

e) Je možné zhodnotit i zdroje znečištění a stanovit jejich míru vlivu na znečištění v procentech? 

f) Jak dlouho bude trvat zpracování celé analýzy? 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 8 z 13 

   

3.4 Analýza mimoprodukčních funkcí sladkovodní akvakultury v ČR 

(dílčí plnění č. 3) 

Návrh: 

Vzhledem k závazkům EU stanovených v Zelené dohodě pro Evropu a navazujících strategiích je 

prioritou podporovat udržitelné hospodaření s přírodními zdroji včetně obnovy funkční, úrodné a 

estetické krajiny. K těmto cílům významně přispívá naplňování environmentálních a souvisejících 

mimoprodukčních funkcí zemědělství, rybářství a lesního hospodářství. 

Specifikem sladkovodní akvakultury a zejména rybničního chovu ryb je víceúčelové využívání rybníků, 

tedy jejich mimoprodukční funkce, které významně přispívají k ochraně přírody a krajiny, k zachování 

druhové pestrosti fauny a flóry a ke zmírňování následků změnu klimatu (např. retenční a akumulační 

funkce rybníků). V určitých oblastech zajišťují rybníky navíc společenské funkce tím, že slouží 

k rekreačním a sportovním účelům a tím podporují místní ekonomiku.  

V rámci budoucích jednání k iniciativám EK, které jsou plánovány na základě cílů Zelené dohody pro 

Evropu, a navazujících strategií, bude nutné prokázat, že sladkovodní akvakultura již naplňuje některé 

cíle strategií a že nad rámec těchto cílů zajišťuje důležité celospolečenské přínosy. 

Dílčí plnění 3 bude zaměřeno na analýzu a popis mimoprodukčních funkcí sladkovodní akvakultury, a 

to u základních typů hospodaření – rybníky, RAS a průtočné systémy.  

Zhotovitel provede minimálně následující činnosti: 

 Shrnutí a definici všech mimoprodukčních funkcí sladkovodní akvakultury - zejména funkce 

v oblasti vodohospodářské (např. čistění povrchových vod, akumulace, retence) a s tím 

související zmírňování dopadu změn klimatu, funkce krajinářské, rekreační, funkce v oblasti 

ochrany biologické rozmanitosti apod.   

 Mimoprodukční funkce budou popsány podle typu hospodaření - rybníky, RAS, průtočné 

systémy.  

 Popis bude zahrnovat nejen přínosy sladkovodní akvakultury, ale také možné negativní dopady 

sektoru na životní prostředí.  

 U všech mimoprodukčních funkcí budou zkoumány a popsány možnosti vyčíslení 

ekonomických přínosů a dopadů (externalit), včetně uvedení konkrétních hodnot tam, kde jsou 

již údaje dostupné.  

 Analýza bude obsahovat návrh monitoringu (včetně návrhu indikátorové soustavy) pro 

hodnocení mimoprodukčních funkcí sladkovodní akvakultury.  

 Součástí předmětu plnění bude i analýza kvality vody v rybnících, včetně vyhodnocení 

přítomnosti plastů a mikroplastů.  

Otázky k předběžné tržní konzultaci: 

a) Je zadání dílčího plnění č. 3 proveditelné v plném rozsahu? Jaké části (oblasti) nelze realizovat 

a proč?  

b) Existují již studie nebo data zkoumající mimoprodukční funkce sladkovodní akvakultury? 

c) Bude třeba realizovat konkrétní výzkum? Pokud ano, o jaký výzkum se jedná a jaký je odhad 

časové náročnosti? Jak dlouho bude trvat zpracování celé analýzy? 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 9 z 13 

   

d) Existují analýzy vody v rybničních soustavách? Co zkoumají? Zkoumají i plasty a mikroplasty? 

Dají se tato data vyhodnotit? Jedná se o dostatečný vzorek? 

e) Považujete za vhodné sledovat v rámci tohoto dílčího plnění i výskyt plastů a mikroplastů 

v rybničních soustavách? 

3.5 Analýza možnosti rozšíření ekologické akvakultury v ČR (dílčí 

plnění č. 4)  

Návrh: 

Jedním z cílů Strategie „od zemědělce ke spotřebiteli“ je významně rozšířit ekologickou akvakulturu. 

Počet podniků hospodařících v ekologické akvakultuře je však v ČR velmi omezený a implementace 

tohoto cíle se zdá být problematická. S ohledem na budoucí jednání v EU je tedy nutné provést 

analýzu této oblasti a posoudit dopady plnění cíle strategie. 

Zhotovitel provede minimálně následující činnosti: 

 Popis aktuální situace v ekologické akvakultuře v ČR, tedy základní informace o legislativě, 

produkci a uvádění na trh. Součástí analýzy bude také popis ekologické akvakultury 

v sousedních státech (Rakousko, Německo, Polsko, Slovensko a Maďarsko) včetně současné 

legislativy a právního rámce. 

 Analýzu existujících nebo potenciálních bariér, které mohou mít významný vliv na plnění cíle, a 

analýzu dopadů na sektor akvakultury v případě implementace cíle, a to včetně ekonomického 

vyčíslení. 

 Analýzu a popis příležitostí v oblasti ekologické akvakultury, včetně posouzení možnosti 

zavedení nového systému certifikace pro hospodaření v akvakultuře, které není sice plně 

ekologické, ale přináší významné environmentální přínosy.  

 Výše uvedená posouzení či analýzy budou provedeny v členění dle typu hospodaření 

(rybníkářství, RAS, průtočné systémy). 

 Součástí analýz bude realizace šetření nebo rozhovorů se zástupci sektoru sladkovodní 

akvakultury ohledně možností hospodaření v ekologické akvakultuře, včetně zjištění zájmu o 

certifikaci ekologické a/nebo „částečně ekologické“ akvakultury. Šetření a rozhovory budou 

provedeny minimálně se zástupci podniků akvakultury, neziskových organizací a státní správy. 

Vzorek podniků akvakultury musí zahrnovat různé typy hospodaření a podniky se zpracovnou 

ryb. 

 Analýza ekologické akvakultury v sousedních státech (Rakousko, Německo, Polsko, Slovensko 

a Maďarsko) včetně současné legislativy a právního rámce. 

Otázky k předběžné tržní konzultaci: 

a) Je zadání dílčího plnění č. 4 proveditelné v plném rozsahu? Jaké části (oblasti) nelze realizovat 

a proč?  

b) Existují již dostupné analýzy/studie obdobného zaměření? 

c) Jak dlouho bude trvat zpracování analýzy? 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 10 z 13 

   

3.6 Analýza možnosti snížení prodeje antimikrobik v akvakultuře 

v ČR (dílčí plnění č. 5)  

Návrh: 

Cílem Strategie „od zemědělce ke spotřebiteli“ je rovněž snížení prodeje a použití antimikrobik 

v akvakultuře o 50 %. Z hlediska plnění cíle je nutné zjistit míru prodejů a následného používaní 

antimikrobik ve sladkovodní akvakultuře v ČR a posoudit dopady na sektor v případě implementace 

tohoto cíle.   

Zhotovitel provede minimálně následující činnosti: 

 Analýzu a popis aktuální situace v prodejích a užívání antimikrobik v akvakultuře v ČR. 

 Porovnání spotřeby antimikrobik v akvakultuře s jinými členskými státy EU (Rakousko, 

Německo, Polsko, Slovensko a Maďarsko). 

 Posouzení možnosti implementace cíle strategie v této oblasti, včetně vyhodnocení 

ekonomických dopadů na sektor akvakultury.  

 Výše uvedené analýzy a vyhodnocení budou provedena v členění dle typu hospodaření 

(rybníkářství, průtočné systémy, RAS). 

Otázky k předběžné tržní konzultaci: 

a) Je zadání dílčího plnění č. 5 proveditelné v plném rozsahu? Jaké části (oblasti) nelze realizovat 

a proč?  

b) Existují již dostupné analýzy/studie obdobného zaměření? 

c) Jak dlouho bude trvat zpracování analýzy? 

d) Je vhodné provést šetření/rozhovory se zástupci sektoru pro vyhodnocení dopadů? 

 

 

 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 11 z 13 

   

4 Zadávací podmínky 

4.1 Detaily veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Rozdělení veřejné zakázky Zadavatel nepředpokládá, nicméně způsob zadání bude ověřen v rámci 

Předběžné tržní konzultace. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Zákonná veřejná zakázka na služby. 

Klasifikace veřejné zakázky: 

CPV:  71351700-0  Vědecký průzkum 

 79330000-6  Statistické služby 

 79419000-4  Hodnotící poradenské služby 

79311410-4  Posouzení ekonomického dopadu 

Zadání veřejné zakázky a termíny plnění 

Zadání veřejné zakázky předpokládá Zadavatel na počátku roku 2021 s termínem plnění v řádu měsíců, 

dle jednotlivých dílčích plnění. Termín plnění bude specifikován Zadavatelem na základě výsledků 

Předběžné tržní konzultace. 

Předpokládaná hodnota zakázky: 

Na základě výsledků Předběžné tržní konzultace bude dokončena specifikace předmětu plnění a 

následně Zadavatel předpokládá realizaci průzkumu trhu za účelem stanovení předpokládané hodnoty 

zakázky.  

4.2 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Návrh: 

 Základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ 

 Profesní způsobilost (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje [§ 77 odst. 1 ZZVZ], výpis z živnostenského rejstříku 

prokazující oprávnění podnikat v oboru činnosti „Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků“ [§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ]) 

 Technická kvalifikace: 

a) Seznam významných služeb (v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) - požadujeme předložení 

seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Vymezení minimální úrovně: Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že 

Dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 3 služby spočívající v oblasti zpracování 

evaluací/analýz/studií v oblasti produkčního rybářství (neboli sladkovodní akvakultury) ve 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 12 z 13 

   

finančním objemu min. 300 000,- Kč bez DPH za každou službu. V úvahu jsou brány jak 

tuzemské, tak zahraniční služby. 

b) Kvalifikace realizačního týmu (v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ) – požadujeme 

seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu k Dodavateli a podepsaný 

strukturovaný životopis o odborné kvalifikaci členů realizačního týmu.  

Vymezení minimální úrovně: Dodavatel bude mít pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým (kde člen realizačního týmu nemůže zastávat pozici odborníka na více než jednu 

(1) z výše uvedených oblastí a člen realizačního týmu nemůže být zároveň vedoucím svého 

týmu), ve složení: 

1. Vedoucí týmu – požadováno bude vysokoškolské vzdělání, praxe s vedením týmu a 

zároveň zpracování evaluací/analýz/studií v oblasti produkčního rybářství (sladkovodní 

akvakultury). 

2. Odborník na rybářství - požadováno bude vysokoškolské vzdělání v oboru rybářství a 

praxe se zpracováním evaluací/analýz/studií zaměřených na odvětví sladkovodní 

akvakultury. 

3. Odborník na environmentální evaluace/analýzy - požadováno bude vysokoškolské 

vzdělání s rybářským zaměřením a praxe v oblasti dopadových environmentálních 

analýz v produkčním rybářství. 

4.3 Hodnocení nabídek 

Zadavatel předpokládá hodnocení nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti, a to následovně:  

Nabídková cena Dílčích plnění 1 - 5      váha 40 % 

Kvalita členů realizačního týmu (kritérium kvality)    váha 60 % 

Konkrétní hodnotící kritéria pro členy realizačního týmu budou Zadavatelem nastavena na základě 

výsledků Předběžné tržní konzultace. 

Otázky k zadávacím podmínkám: 

a) Je nutné dělit zakázku na části nebo existuje dostatek Dodavatelů, kteří jsou schopni realizovat 

všechna dílčí plnění? 

b) Jsou nastavené požadavky na kvalifikaci Dodavatele splnitelné?  

c) Navrhujete některé požadavky upravit? Z jakého důvodu a konkrétně jakým způsobem? 

d) Existují pochybnosti ohledně nastavení požadavků pro člena týmu - odborníka na 

environmentální evaluace, analýzy. Existuje na vysokých školách konkrétní specializace, která 

umožní zajistit dostatek odborníků v oblasti dopadových environmentálních analýz v 

produkčním rybářství? O jakou specializaci se jedná? Máte jiný návrh na nastavení podmínek 

pro tohoto člena týmu?  

e) Jaký způsobem navrhujete hodnotit kvalitu realizačního týmu? 

f) Je možné dle současného zadání odhadnout cenu za jednotlivá dílčí plnění? 



 

Analýza dopadu cílů Zelené dohody pro Evropu na sektor akvakultury v ČR          

Strana 13 z 13 

   

5 Odkazy 

 Zelená dohoda 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs  

 

 Strategie „od zemědělce ke spotřebiteli“  

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-

eu/farm-fork_cs  

 

 Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti do roku 2030 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-

eu/eu-biodiversity-strategy-2030_cs  

 

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/farm-fork_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/eu-biodiversity-strategy-2030_cs
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal/actions-being-taken-eu/eu-biodiversity-strategy-2030_cs

